СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г. Москва                                                                                        «__» ______________2022 г.

Благотворительный фонд «Я РАСТУ СО С СПОРТОМ», именуемый в дальнейшем «Фонд»,в лице Президента Смирнова Мирослава Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
______________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Организация», в лице __________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны,
совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили настоящее соглашение о сотрудничестве (далее – «Соглашение») о нижеследующем:

1.Предмет Соглашения
1.1. Стороны настоящим договорились о сотрудничестве в рамках реализации общеполезных некоммерческих проектов Сторон в различных регионах Российской Федерации.
1.2. В целях реализации настоящего Соглашения Стороны осуществляют сотрудничество, в том числе по следующим направлениям:
1.2.1. Поддержка и развитее национального вида спорта Самбо, единоборств, боевых искусств, мини-футбола и других видов спорта.
1.2.2. Содействие в организации и проведении разноплановых работ по открытию бесплатных залов единоборств «Я РАСТУ СО СПОРТОМ» для организации занятий по самбо, единоборствам, боевым искусствам и другим видам спорта в учебных заведениях и иных соответствующих учреждениях.
1.2.3. Информационная поддержка в сети «Интернет» и иных средствах массовой информации.
1.2.4. Содействие деятельности в сфере пропаганды здорового образа жизни, военно-патриотического, духовно-нравственного воспитания детей и молодежи.
1.2.5. Поддержка общественно значимых молодежных инициатив, проектов, детского и молодежного движения, детских и молодежных организаций.
1.2.6. Формирование общественного интереса и внимания к проблемам и социальной адаптации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения.
1.2.7. Организация и участие в мероприятиях с представителями органов законодательной и исполнительной власти с коммерческими и некоммерческими структурами для обсуждения проблематики благотворительной деятельности и выработки путей их решения в рамках проектов Сторон.
1.3. В связи с осуществлением Сторонами некоммерческой деятельности их сотрудничество в рамках настоящего Соглашения не является предпринимательской или приносящей доход деятельностью, а преследует общеполезные цели, направленные на достижение общественных благ. Стороны договорились осуществлять сотрудничество без образования самостоятельного юридического лица. Стороны признают, что что никакое положение настоящего Соглашения не может и не должно толковаться как оферта, предварительный договор, договор поставки, договор подряда, договор возмездного оказания услуг, агентский договор, договор простого товарищества или иной договор о ведении совместной деятельности, в том числе согласно условиям и требования статьи 429 Гражданского кодекса Российской Федерации.
1.4. Деятельность Сторон в рамках настоящего Соглашения не подразумевает никаких финансовых отношений и расчетов Сторон. Стороны не получают доход в рамках осуществляемой по настоящему Соглашению деятельности.
1.5. Стороны преследуют некоммерческие цели при заключении настоящего Соглашения. При реализации настоящего Соглашения Стороны действуют в пределах своей компетенции в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и положениями настоящего Соглашения.
2. Формы сотрудничества
2.1. Сотрудничество Сторон по настоящему Соглашению осуществляется на основе согласованных планов и программ.
2.2. Стороны имеют право по согласованию привлекать представителей других организаций и общественных объединений для обсуждения и выработки предложений по совершенствованию работы друг друга.
2.3. Стороны имеют право по согласованию информировать о проводимых в рамках настоящего Соглашения мероприятиях, органы федеральной власти, власти субъектов и муниципальной власти Российской Федерации, средства массовой информации, руководителей предприятий и организаций, зарубежных и российских партнеров.
2.4. Стороны по предварительному согласованию ведут совместную работу по информационному и организационному привлечению ресурсов.
2.5. Стороны по предварительному согласованию ведут совместную работу по организации и участии в проведении мероприятий, способствующих повышению эффективности работы Сторон.

3. Права и обязанности Сторон
3.1. Стороны обязуются осуществлять сотрудничество в рамках настоящего Соглашения на безвозмездной основе.
3.2. Стороны обязуются не разглашать информацию, признанную конфиденциальной в соответствии с настоящим Соглашением.
3.3. Стороны обязуются совместно согласовывать условия проведения мероприятий в рамках настоящего Соглашения.
3.4. Стороны вправе размещать информацию о сотрудничестве по настоящему Соглашению и проводимых благотворительных акциях и иных мероприятиях в своих информационных материалах, интернет – сайтах, в средствах массовой информации и иными не запрещенными действующим законодательством Российской Федерации способами.
3.5. Стороны вправе использовать символику и фирменное наименование друг друга в своих информационных материалах, интернет – сайтах, в средствах массовой информации и иными не запрещенными действующим законодательством Российской Федерации способами.
3.6. Стороны вправе оказывать друг другу содействие в реализации положений настоящего Соглашения.
3.7. Стороны вправе проводить взаимные консультации по вопросам, возникающим в процессе сотрудничества по настоящему Соглашению.
3.8. Стороны вправе запрашивать и получать друг у друга соответствующую информацию в целях обеспечения результативного сотрудничества по настоящему Соглашению.
4. Конфиденциальная информация и персональные данные
4.1. Стороны обязуются хранить в тайне и не раскрывать без предварительного письменного согласия другой Стороны информацию и данные, ставшие известными Сторонам в связи с обсуждением, заключением и исполнением настоящего Соглашения в соответствии с применимым законодательством.
4.2. В целях настоящего Соглашения информация считается конфиденциальной, если касается деятельности Сторон, их сотрудников, партнеров, клиентов, контактных лиц, контрагентов или аффилированных лиц, или затрагивает условия их деятельности, сведения об их контрагентах, любую финансовую информацию, информацию о сотрудниках, размере их заработной платы и иных выплачиваемых им вознаграждениях, а также любую информацию, ставшую известной, раскрытой или доступной одной Стороне в отношении другой Стороны.
4.3. Стороны договорились, что к конфиденциальной информации по смыслу настоящего Соглашения не относится информация о факте его заключения и содержании.
4.4. Обязательства по конфиденциальности, наложенные на Стороны пунктом 4.1 настоящего Соглашения, не будут распространяться на общедоступную информацию, а также на информацию, которая станет известна не по вине Сторон.
4.5. Информация, полученная каждой Стороной по настоящему Соглашению, может быть использована исключительно в целях реализации настоящего Соглашения.
4.6. Стороны вправе осуществлять обработку персональных данных представителей и сотрудников друг друга в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Стороны обязуются оказать необходимое содействие в получении согласия на обработку персональных данных от своих представителей и сотрудников.
4.7. Под обработкой персональных данных Стороны понимают их сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление доступа) таких персональных данных аффилированным или связанным со Сторонами лицам.

5. Заключительные положения
5.1. При осуществлении Сторонами деятельности в рамках настоящего Соглашения они несут ответственность в соответствии с применимым законодательством Российской Федерации.
5.2. Соглашение вступает в силу с даты его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
5.3. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто в любое время по соглашению Сторон или в одностороннем порядке по инициативе одной из Сторон при условии письменного уведомления другой Стороны об этом не менее чем за 10 (десять) рабочих дней до предполагаемой даты расторжения.
5.4. Стороны не вправе заключать какие-либо сделки или создавать какие-либо обязательства от имени друг друга.
5.5. Ни одна из Сторон не может передавать свои обязательства по настоящему Соглашению третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
5.6. Изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформляются в форме дополнительного соглашения по взаимному согласию Сторон. С даты их подписания уполномоченными представителями Сторон они становятся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
5.7. Стороны приложат все усилия для разрешения всех споров и разногласий, возникающих или возникших при исполнении настоящего Соглашения или в связи с ним, путем переговоров
5.8. Во всем, что не оговорено в настоящем Соглашении, Стороны будут руководствоваться законодательством Российской Федерации.
5.9. Настоящее Соглашение подписано в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному - для каждой из Сторон.

6. Реквизиты и подписи Сторон

	ФОНД:

Благотворительный фонд
«Я РАСТУ СО СПОРТОМ»

ОГРН 1167700064245
ИНН 7703416319 / КПП 771901001
Адрес места нахождения: 105318, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный Округ Соколиная Гора, ул. Мироновская, д. 25.
Тел./Факс: +7(977) 866-99-36;
e-mail: MiroslavSmirnov@gmail.com

Президент

__________________ М.С. Смирнов
                    мп

	ОРГАНИЗАЦИЯ:

[Наименование организации]

ОГРН
ИНН/КПП
Адрес места нахождения:
Тел./Факс
e-mail:

[Должность]

_________________ /ФИО/